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Julkaisusopimus 

Lokakuu 2006 
 

Allekirjoittaneet 

… 

 

Tekijöiden nimet (tekijä(t)) 
 

myöntävät julkaisuoikeuden 

… 

 

Kustantajan nimi (kustantaja)  

 

seuraavien sopimusehtojen mukaisesti. 

 

Sopimuksen perusta 

Tällä sopimuksella määritellään opinnäytetöiden ja/tai tieteellisten teosten julkaisemista koskevat, 

tekijän ja kustantajan väliset keskinäiset oikeudet seuraavien periaatteiden mukaan: 

 Tekijä ja kustantaja uskovat, että opinnäytetöiden ja/tai tieteellisten teosten laajin mahdollinen 

saattaminen yleisön saataviin on yleisen edun mukaista niiden laatua tai akateemista vapautta 

vaarantamatta, erityisesti tapauksissa joissa teokset on rahoitettu julkisista varoista; 

 Kustantaja toivoo saavansa taloudellisen korvauksen panoksestaan opinnäytetöiden ja 

tieteellisten teosten julkaisussa; 

 Tekijä ja kustantaja toteavat, että erityisesti niin kutsutussa ennakkomaksumallissa tulee 

määritellä ehdot opinnäytetöiden ja tieteellisten teosten käyttöoikeuksien ja teosten 

julkaisemiseen myönnettävien rahallisten korvausten välille. 

 

Kohta 1  Määritelmät  
Seuraavilla ilmaisuilla tarkoitetaan sopimuksessa seuraavaa: 

1. Hyväksyminen: Kustantajan tiedoksianto tekijälle halukkuudesta julkaista tekijän teos. 

2. Artikkeli: Julkaistu versio tekijän teoksesta, jonka nimi on "                                            ". 

3. Julkaisu: Tieteellinen aikakausjulkaisu tai vastaava määräajoin painettuna tai digitaalisessa 

muodossa ilmestyvä julkaisu, johon artikkeli on tarkoitettu. 

 

Kohta 2  Kustantajan oikeudet 

1. Hyväksymisen myötä tekijä antaa kustantajalle yksinoikeuden artikkeliin kohdassa 2.2 

lueteltuihin kaikkiin tekijänoikeuksiin kaikkialla maailmassa. 

2. Kohdassa 2.1 mainittu yksinoikeus käsittää kustantajan oikeuden: 

a. valmistaa artikkelista kappaleita joko kokonaan tai osittain kopioimalla, ja saattaa artikkeli 

yleisön saataviin painetussa ja/tai digitaalisessa muodossa, yhdessä tai erikseen muiden 

teosten kanssa, esimerkiksi saattaa vapaasti julkaistavaksi internetin tai muiden 

tietoverkkojen välityksellä, osana tietokantaa, suoralla tai erillisellä pääsyllä, kolmansien 

osapuolien käyttöön; 
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b. kääntää artikkeli toisille kielille ja saattaa artikkelin käännös yleisön saataviin; 

c. tehdä muunnelmia, tiivistelmiä tai otteita artikkelista tai siihen perustuvista teoksista ja 

käyttää kaikkia niihin liittyviä oikeuksia; 

d. sisällyttää artikkeli, sen käännös, muunnelma tai tiivistelmä, kokonaan tai osittain 

sähköiseen tietokantaan ja saattaa kyseinen tietokanta kolmansien osapuolien käyttöön; 

e. sisällyttää artikkeli, joko kokonaan tai osittain, käännettynä tai muunnelmana tai 

tiivistelmänä lukulaitteeseen tai luetteloon; 

f. vuokrata tai lainata artikkelia kolmansille osapuolille; 

g. jäljentää artikkelia kopioimalla, lainsäädännön rajoituksista huolimatta. 

3. Kustantaja sitoutuu julkaisemaan tekijän nimen ja lähteen normaalin bibliografisen 

lainausmuodon mukaisesti. 

 

Kohta 3 Tekijällä säilyvät oikeudet 

1. Tekijällä säilyy kaikki muut artikkeliin liittyvät oikeudet, joita ei ole myönnetty kustantajalle ja 

hän voi erityisesti käyttää seuraavassa lueteltuja oikeuksia: 

Koulutus- tai tutkimuskäyttö 

Oikeus kopioida artikkeli joko kokonaan tai osittain, ja saattaa se yleisön saataviin joko painetussa 

ja/tai digitaalisessa muodossa, osana kurssikirjallisuutta tai kokoelmaa tekijän oman laitoksen, 

tai laitoksen johon tekijä kuuluu, koulutus- tai tutkimuskäyttöön.  

Levitys 

Oikeus siirtää artikkeli tai myöntää lupa siirtämiseen tekijän omalle laitokselle (tai muulle 

tarkoituksenmukaiselle organisaatiolle), välittömästi aikakausjulkaisun julkaisupäivän 

jälkeen (ellei tekijä ja kustantaja ole kirjallisesti sopineet lyhyestä, enintään kuuden (6) 

kuukauden julkaisukiellosta): 

a) laitoksen suljettuun tietoverkkoon (esim. intranet-järjestelmään); ja/tai  

b) yleisön saataviin laitoksen ja/tai keskitetysti hallinnoituun tietopankkiin (kuten 

PubMed Central ja muut PubMed Central International –tietopankit), mikäli linkki 

on kustantajan websivustossa olevassa artikkelissa.  

Säilytys 

Oikeus myöntää lupa tekijän omalle laitokselle (tai muulle tarkoituksenmukaiselle 

organisaatiolle) artikkelin kopioimiseen tarkoituksena estää laadun huononeminen, tai jos 

originaali on sillä hetkellä vanhentuneessa formaatissa tai originaalin käyttämiseen tarvittavaa 

tekniikkaa ei ole saatavana, tarkoituksena varmistaa artikkelin saatavuus opetus- ja 

tutkimustarkoituksiin; 

Tuleva uudelleenkäyttö 

Oikeus käyttää artikkelia uudelleen, joko kokonaan tai osittain, tieteellisessä tutkielmassa, 

kokoomateoksessa tai muussa teoksessa. 

Yksityiskäyttö 

Oikeus esittää artikkeli kokouksessa tai neuvottelussa, ja jakaa artikkelin kopioita tilaisuuden 

osallistujille. 

Loppukäyttäjien käyttöoikeus 
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Oikeus myöntää lupa tekijän oman laitoksen loppukäyttäjille tai (tai muulle 

tarkoituksenmukaiselle organisaatiolle) kopioida, käyttää, jakaa, lähettää ja esittää teosta 

julkisesti ja jakaa teokseen perustuvia julkaisuja. 

2. Artikkelia (uudelleen)käytettäessä kaikissa muodoissaan edellisissä kohdissa kuvatulla tavalla, 

tekijä tai kustantaja sitoutuu aina ilmoittamaan lähteen täydelliset tiedot (vähintään tekijän 

nimen, teoksen nimen, julkaisunumeron ja kustantajan nimen), ellei tämä ole ylivoimaista. 

 
Kohta 4 Moraaliset oikeudet 

Tämä sopimus ei koske tekijän artikkelia koskevia moraalisia oikeuksia. Tarkkaan ottaen tekijä 

valvoo oikeuttaan tulla tunnustetuksi tekijänä ja loukkaavaa kohtelua kohtaan. 

 

Kohta 5  Sitoumukset 

1. Tekijä vakuuttaa, että on artikkelin yksinomainen tekijä ja että artikkeli ei loukkaa minkään 

olemassa olevan kolmannen osapuolen tekijänoikeuksia tai moraalisia oikeuksia. 

2. Tekijä vapauttaa kustantajan artikkelin julkaisemisesta johtuvista kolmansien osapuolien 

vaatimuksia koskevista vastuista, jos tämä sitoumus rikotaan. Sitoumukset joihin tässä 

kappaleessa viitataan koskevat myös kaikkia artikkelin sisältämiä ja tekijän toimittamia 

piirroksia, valokuvia tai muuta kuvitusta. 

3. Tekijä antaa luvan kustantajalle, yhteistyössä tekijän kanssa, ryhtyä tarvittaviin toimenpiteisiin 

artikkelia koskevien kolmansien osapuolien tekijänoikeusloukkauksien estämiseksi. Tekijä ja 

kustantaja sitoutuvat asiassa täysimittaiseen yhteistyöhön ja tietojen vaihtoon.  Jos 

tekijänoikeuksia loukataan, kustannuksista on sovittava erillisellä sopimuksella. 

 
Kohta 6 Julkaisuvelvollisuus 

Hyväksymisellä kustantaja sitoutuu julkaisemaan artikkelin kustantajan tavanomaisen käytännön 

mukaisesti ja omalla kustannuksellaan kohtuullisen ajan sisällä hyväksymisestä. 

 

Kohta 7 Ilmaiskappaleet 

Tekijällä on oikeus saada kaksi (2) ilmaiskappaletta julkaisusta, jossa artikkeli esiintyy. Jos julkaisu 

on sähköisessä muodossa, tekijällä on oikeus saada joko julkaisun kopio tai käyttöoikeus. Tekijä ei 

saa asettaa myyntiin tai myydä näitä kappaleita. 

 

Kohta 8 Oikeussuhde 

1. Kustantajalla on oikeus siirtää artikkelin julkaisuoikeudet kolmannelle osapuolelle, mikäli 

kolmas osapuoli täyttää tässä sopimuksessa määritellyt tekijää koskevat kustantajalle asetetut 

sitoumukset. 

2. Jos tekijä pystyy osoittamaan, että kustantaja on sopimuksen alaisen artikkelin käytöllä 

loukannut hänen moraalisia oikeuksiaan, tekijä voi vaatia kustantajaa lopettamaan mainitun 

käytön. Kustantajan pitää kunnioittaa pyyntöä, ellei tätä voi perustellusti pyytää artikkelin 

tieteellisestä tai historiallisesta arvosta johtuen.  

3. Tekijällä on oikeus purkaa tämä sopimus, jos kustantaja ajautuu konkurssiin, selvitystilaan tai 

mihin tahansa muuhun järjestelyyn velkojien hyväksi.  
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4. Tämän sopimuksen purkaminen ei vaikuta muihin voimassaoleviin, aiemmin solmittuihin 

kustantajan ja kolmansien osapuolien välisiin sopimuksiin. 

5. Mitään kohtaa tämän sopimuksen sisällöstä ei ole tarkoitettu oikeuksien myöntämiseen 

kolmansille osapuolille. 

 

Kohta 9  Tekijöiden määrä 

Jos teoksella on useita tekijöitä, sopimuksen voimaantulo edellyttää suostumusta kaikilta, joita 

sopimus koskee. 

 
Kohta 10 Sovellettava lainsäädäntö 

Tähän sopimukseen sovelletaan tekijän asuinmaan lainsäädäntöä. 

 
Kohta 11 Loppulauseke 

Tämä sopimus astuu voimaan välittömästi hyväksymisen jälkeen ja pysyy voimassa artikkelin 

tekijänoikeuksien eliniän. 

 

 

Tekijän allekirjoitus (päiväys)  

 
 
 


